
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Breda houdende regels omtrent toeristische bewegwijzering De Rith Nadere

regels toeristische bewegwijzering De Rith gemeente Breda 2019

Bekendmaking

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend dat zij op 14 mei 2019 de nadere regels

toeristische bewegwijzering De Rith 2019 hebben vastgesteld.

 

Inwerkingtreding

De nadere regels worden van kracht met ingang van de dag na die van deze bekendmaking.

 

Rechtsmiddelen

Tegen het besluit tot vaststelling van de nadere regels is geen bezwaar of beroep mogelijk.

 

Nadere regels toeristische bewegwijzering De Rith gemeente Breda 2019

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Breda;

 

Gelet op artikel 2:4A, lid1 juncto lid 4 van de Algemene Plaatselijke Verordening Breda 2018;

Gelet op CROW Richtlijn bewegwijzering 2014 nr. 322;

Gelet op beleidsplan buitenreclame 2020.

 

Overwegende dat:

om uitvoering te geven aan een door de raad aangenomen motie ‘’Trots op buitengebied Zuid’’ er een

aantal toeristisch-recreatieve impulsen gegeven worden aan het gebied de Rith. Een van de impulsen

is het aanbrengen van toeristisch-recreatieve bewegwijzering in de vorm van bruin/witte bebording.

 

Besluit vast te stellen de volgende nadere regels:

Artikel 1 Definities
In deze nadere regels wordt verstaan onder:

a. Buiten bebouwde kom: de verkeerskundige bebouwde kom, waarvan de grens te herkennen is

aan bebouwde kom bord , bord H1 van het RVV1990. De fysieke locatie van het betreffende object

is leidend bij de bepaling of een object binnen of buiten de bebouwde kom valt.

b. Toeristische / recreatieve aantrekking: voorziening die gericht is op toeristen en recreanten.

Toeristen: personen die voor hun plezier of ter ontspanning naar plaatsen of landen reizen buiten

hun eigen woonomgeving om daar vakantie te houden of bezienswaardigheden te bezoeken.

Recreanten: personen die in hun vrije tijd activiteiten ondernemen die op ontspanning gericht

zijn. Deze activiteiten hoeven niet per definitie buiten de eigen woonplaats te worden ondernomen,

in tegenstelling tot toerisme.

c. Streekproduct; Voedingsmiddelen die met een specifieke naam in een bepaalde streek worden

gemaakt.

d. Vergunninghouder: gemeente Breda.

e. Aanvrager: bedrijf in het gebied de Rith die voldoet aan de eisen in deze nadere regels.

f. Gebiedsontsluitingsweg: Binnen de bebouwde kom zijn dit de 50- en 70 km-wegen. Buiten de

bebouwde kom zijn dit de 80 km-wegen.

g. Erftoegangsweg: binnen de bebouwde kom zijn dit de 30 km-wegen (30 km-zone) en de woonerven

en buiten de bebouwde kom de 60 km-wegen.

Artikel 2 Aanvraag
Het college van burgemeester en wethouders beslist of een aanvraag past binnen de regels toeristische

bewegwijzering.

Artikel 3 Gebiedsafbakening
De “Nadere regels toeristische bewegwijzering De Rith gemeente Breda 2019” zijn van toepassing op

de bij dit besluit behorende “Gebiedsaanwijzingskaart De Rith”.

De gebiedsafbakening van voorliggende beleidsregels betreft het gebied buiten de bebouwde kom en

gelegen tussen de contouren van de autosnelwegen A16 (oost) en A58 (noord) en de gemeentegrens

(zuid-west).

Nr. 129849

GEMEENTEBLAD 27 mei

2019

Officiële uitgave van de gemeente Breda

Gemeenteblad 2019 nr. 129849 27 mei 20191



Artikel 4 Criteria voor deelname
De criteria voor deelname zijn:

a. Doel moet eigen teelt en/of productie hebben.

b. Er moet sprake zijn van winkel met verkoop aan huis/ boerderij.

c. Ingeschreven zijn bij de Kamer van Koophandel.

d. Minimaal 6 maanden aaneengesloten open zijn voor bezoek tenzij de oogsttijd van het betreffende

streekproduct hiervan afwijkt.

Artikel 5 Alleen bruin-witte borden toegestaan
De bestaande vergunningen genaamd ‘’ vergunning bord stadslandbouw’’ en de overige reclamevoering

op openbaar terrein komen van rechtswege te vervallen op moment van plaatsing van de bruin-witte

borden.

Artikel 6 Aantal borden en locatie bord
a. Er worden maximaal 2 borden per aanvrager vergund.

b. De exacte locatie zal in overleg tussen Gemeente en aanvrager tot stand komen. Kader vanuit de

gemeente is;

• Verkeersveiligheid;

• Beheeraspecten;

Gemeenteblad 2019 nr. 129849 27 mei 20192



• Ondergrondse infrastructuur;

• Maximale afstand tussen doel en bord is 1500 m;

• Verwijzing vanaf de dichtstbijzijnde gebiedsontsluitingsweg of erftoegangsweg.

c. In geval van eenzelfde locatiekeuze door meerdere aanvragers zal bundeling op dragers plaats

vinden, mits de verkeersveiligheid dit toelaat.

Artikel 7 Mutaties
1. In een aantal gevallen kan er ambtshalve sprake zijn van het moeten verwijderen/aanpassen van

een verwijzing:

a. Wijziging van de verkeerssituatie.

b. Wanneer de regeling voor het hele Bredase grondgebied moet gaan gelden, dan wordt deze

regeling ingetrokken dan wel aangepast. Dit hoeft nu niet te worden opgenomen. Mutaties

worden uitgevoerd door het college van burgemeester en wethouders en komen voor

rekening van vergunninghouder.

c. Mocht de bebording niet meer aansluiten bij de activiteit dan behoudt de vergunninghouder

het recht te wijzigen of te verwijderen.

2. Op verzoek van aanvrager kan het bord in overleg gewijzigd of verwijderd worden.

Artikel 9 Hardheidsclausule
Het college kan, in bijzondere gevallen, een of meerdere artikelen van deze nadere regels buiten

toepassing laten of daarvan afwijken voor zover toepassing, gelet op het belang van de aanvrager, leidt

tot onbillijkheid van overwegende aard.

Artikel 10 Inwerkingtreding
De “Nadere regels toeristische bewegwijzering De Rith gemeente Breda 2019” treden in werking met

ingang van de dag na die van bekendmaking.

Artikel 11 Citeertitel
Deze nadere regels worden aangehaald als “Nadere regels toeristische bewegwijzering De Rith gemeente

Breda 2019”.

Breda, 14 mei 2019

, Burgemeester

, Secretaris

Gemeenteblad 2019 nr. 129849 27 mei 20193


